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Ett samarbete mellan kommunerna 
i Västerbotten och Region Västerbotten 

 

Bakgrund:  

Regionen och Umeå Kommun har sen nittiotalet utifrån en gemensam överenskommelse haft varsitt 

avtal för hospicevård med Axlagården. Övriga kommuner i Västerbotten har haft möjlighet att nyttja 

platser på Axlagården med samma dygnsavgift som Umeå Kommun. Verksamheten har varit en viktig 

del av en god palliativ vård i livets slutskede och samarbetet har fungerat väl. 

Inför en ny avtalsperiod genomförde Umeå Kommun och Region Västerbotten ett förarbete. Arbetet 

utmynnade i ett ställningstagande om att tjänsten behövde upphandlas för att följa gällande 

upphandlingslagstiftning. Regionen skulle vara ensam avtalspart med upphandlad leverantör och 

kommunen skulle faktureras för sin del av dygnsavgiften. Målsättningen med upphandlingen är att 

det nya avtalet ska ge tillgång till samma vård samt omfatta samma patientgrupper och volymer som 

tidigare avtal.  

Målgrupp: 

Personer med behov av hospicevård oavsett ålder eller diagnos. Det är exempelvis personer med 

spridd cancer eller svårt sjuka personer med hjärtsvikt, KOL, MS eller ALS. 

Uppdrag:  

Palliativ slutenvård vid hospice. Uppdraget omfattar personer i livets slutskede med behov av 

komplexa symptomlindrande medicinska och omvårdnadsmässiga insatser dygnet runt. I mån av 

plats ska även personer med anhöriga, som har behov av tidsbegränsad avlastning, kunna vistas vid 

hospicet. 

Remiss för vård vid hospice skickas av läkare. Vistelsen ska sedan godkännas av respektive kommun.   

Ersättning  

Berörd kommun ersätter regionen för halva dygnsavgiften för personer som vistas på hospice. Vid 

avtalets tecknande är halva dygnsavgiften 2325 kr. 

Dygnsavgiften är beräknad på månadskostnaden som regionen betalar till hospicet. Avdrag har gjorts 

för kostnader som regionen helt ansvarar för som läkare, läkarsekreterare, läkemedel samt visst 

medicinskt förbrukningsmaterial.  

Regionen står för hela dygnsavgiften för barn och ungdomar under 18 år som således inte faktureras 

till kommunen. 

Dygnsavgiften kommer att räknas upp på samma sätt och vid samma tidpunkt som vårdavtalet. Var 

god se vårdavtalet som publicerats i Region Västerbottens publika avtalsdatabas. 

 https://www.e-avrop.com/vll/e-Avtal/Agreement.aspx?docid=-3311&ver=A  

 

 Fakturering 

Fakturering sker månadsvis till respektive kommun i efterhand, när Region Västerbotten fått och 

bearbetat underlag från Axlagården. Med fakturorna bifogas underlag från leverantören avseende 

kommunens nyttjade vårddygn. Fakturorna ska betalas inom 30 dagar. 
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Giltighetstid 

Samverkansöverenskommelsens giltighetstid följer vårdavtalets och slutar gälla vid vårdavtalets 

utgång utan att föregås av uppsägning 

Avtalstid för vårdavtalet är som längst 2023-10-01 – 2029-09-30 förutsatt att regionens möjligheter 

att förlänga avtalet används. Om avtalet avslutas i förtid avslutas även detta samverkansavtal utan 

att föregås av uppsägning. 

 

Uppföljning 

Regionen ansvarar för att årligen följa upp samverkansöverenskommelsen med länets kommuner. 

Uppföljningen kommer att ske innan den årliga uppföljningen av vårdavtalet sker med leverantören. 

Uppföljningen ska innehålla kommunernas samlade synpunkter om utförandet av tjänsten, samt hur 

samarbetet och fakturering av dygnsavgiften har fungerat. Första året kommer uppföljning att ske 

under varje tertial. 

 

Kontaktpersoner 

Region Västerbotten: 

Stefan Silverlöv, Avdelningschef för Palliativ Medicin 

Ewa Hemmingsson, Verksamhetsutvecklare Hälso- och sjukvårdsförvaltningens stab. 

Kommunerna: 

Anna Karlander, kanslichef äldreomsorgsförvaltningen, Umeå kommun 
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